Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Куйтежского сельского поселения

проект

Решение

От ____________ г

     № _____

Об утверждении Порядка организации
и проведения публичных слушаний

на территории Куйтежского сельского

поселения

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Куйтежского сельского поселения

РЕШИЛ:

Утвердить порядок организации проведения публичных слушаний на территории Куйтежского сельского поселения согласно приложению.

Председатель Совета Куйтежского

Сельского поселения:

Н.А.Панкратьев

И.о Главы Куйтежского

Сельского поселения:

Л.А.Хейнонен

Приложение к решению Совета Куйтежского

Сельского поселения

От _______ №________

Порядок организации и проведения

Публичных слушаний на территории Куйтежского сельского поселения
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Куйтежского сельского поселения, Советом Куйтежского сельского поселения, главой Куйтежского сельского поселения  могут проводиться публичные слушания.
2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения Куйтежского сельского поселения, Совета Куйтежского сельского поселения, главы Куйтежского сельского поселения.
3. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета Куйтежского сельского поселения, назначаются Советом Куйтежского сельского поселения, а по инициативе главы Куйтежского сельского поселения- главой Куйтежского сельского поселения.
4. На рассмотрение публичных слушаний должны выносится:
- проект устава муниципального образования, а так же проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав;

- проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
- проекты планов и программ развития муниципального образования Куйтежское сельское поселение, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а так же вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- вопросы о преобразовании муниципального образования Куйтежского сельского поселения.

5. Для проведения публичных слушаний по инициативе населения необходимо обращение в Совет Куйтежского сельского поселения инициативной группы населения. К заявлению о проведении публичных слушаний прилагаются: проект муниципального правового акта и пояснительная записка, кратко определяющая необходимость рассмотрения внесенного вопроса.

6. Публичные слушания по инициативе Совета Куйтежского сельского поселения могут быть внесены председателем Совета Куйтежского сельского поселения, заместителем председателя Совета Куйтежского сельского поселения, постоянными комиссиями , депутатами Совета Куйтежского сельского поселения. К заявлению о проведении публичных слушаний по инициативе Совета Куйтежского сельского поселения прилагаются: проект муниципального правового акта и пояснительная записка, кратко определяющая необходимость рассмотрения внесенного вопроса.
7. По пунктам 5 и 6 настоящего Порядка решение о проведении публичных слушаний принимается Советом Куйтежского сельского поселения.
8. Для проведения публичных слушаний Совет Куйтежского сельского поселения в решении указывает время проведения слушаний, состав комиссии по проведению публичных слушаний (далее в настоящем Порядке- комиссия),адрес, куда жители Куйтежского сельского поселения могут принести  свои предложения по проекту обсуждаемого муниципального правового акта (далее в настоящем Порядке- проект).
9. Решение Совета Куйтежского сельского поселения, распоряжение главы Куйтежского сельского поселения о проведении публичных слушаний должны быть опубликованы в средствах массовой информации не менее чем за 10 дней до начала проведения публичных слушаний с обязательным опубликованием (обнародованием) проекта.
10. В течение срока проведения публичных слушаний жители Куйтежского сельского поселения (далее в настоящем Порядке- слушатели) вправе принести свои предложения по проекту.

Указанные предложения приносятся в письменном виде в форме одобрения или неодобрения проекта.

11. По окончании публичных слушаний комиссия изучает документы, указанные в пункте 10 настоящего Порядка и составляет протокол о проведении публичных слушаний.

12. В протоколе о проведении публичных слушаний указывается:

- дата, время, место составления протокола;

- наименование и состав комиссии по проведению публичных слушаний;

- предмет публичных слушаний;

- количество слушателей, принявших участие в публичных слушаниях, с указанием количества слушателей одобривших проект и неодобривших проект;

- решение комиссии об итогах проведения публичных слушаний, которое направляется в Совет Куйтежского сельского поселения или главе Куйтежского сельского поселения.

13. Решение комиссии по проведению публичных слушаний оформляется в виде рекомендации по проекту.

Рекомендательное решение по проведению публичных слушаний принимается на основании большинства подданных слушателям предложений за одобрение или неодобрение проекта.

14. Решение, принятое в результате публичных слушаний, подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.

15. Публичные слушания считаются состоявшиеся при выполнении настоящего Порядка и не ставятся в зависимость от числа слушателей, принявших участия в них.